incluir o Projeto 1378 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS, na Lei Municipal n°

3.554/2017 - PPA, na Lei Municipal n° 3.761/2019 - LDO e na Lei Municipal n° 3.794/2020 -

LOA.

Ainda, busca-se autorização para abrir, no orçamento vigente, um crédito adicional

especial, no valor de R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais).

Fundamentação:

No tocante à matéria orçamentária, verifica-se que o presente Projeto de Lei

compreende os requisitos necessários para a abertura de crédito adicional especial, sob o

respaldo do art. 41, inciso II, e do art. 43, § 1°, incisos I e II (superávit financeiro e excesso de